
31999D0355.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

 

от 26 май 1999 година 

 

за извънредните мерки срещу разпространението на Anoplophora glabripennis 

(Motschulsky) по отношение на Китай (с изключение на Хонконг) 

 

(нотифицирано под документ № С(1999)1346) 

 

(1999/355/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаването на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива №77/93/EО на Съвета от 21 декември 1976 г. относно 

мерките за защита срещу внасянето в Общността на организми, вредни за 

растенията и за растителните продукти и срещу тяхното разпространение вътре в 

Общността
1
, последно изменена и допълнена с Директива 98/2/ЕО

2
, и по-специално 

член 15, алинея 3,  

 

(1) като има предвид, че когато държава-членка прецени, че съществува 

непосредствена опасност от вкарването на нейна територия на фитопатогенен 

организъм Anoplophora glabripennis (Motschulsky) от територията на трета страна , 

държавата членка може временно да предприеме всякакви допълнителни мерки, 

необходими за предпазването й от тази опасност; 

 

(2) като има предвид, че прихващанията на Anoplophora glabripennis (Motschulsky) 

в дървени опаковки, направени от широколистен дървен материал с произход от 

някои райони в Китай, на 14 декември 1998 г. Обединеното кралство прие 

официални мерки с цел да защити територията си от опасността от вкарване на 

споменатия организъм и определи допълнителни специални процедури за контрол 

на споменатия организъм върху споменатите продукти;  

 

(3) като има предвид, че въз основа на информацията, предоставена от 

Обединеното кралство и открита в международната научно-техническа литература, 

Хонконг е известен като незасегнат от Anoplophora glabripennis (Motschulsky); 

 

(4) Като има предвид, че на базата на тези засичания, ще трябва да бъдат приети 

извънредни мерки за цялата Общност, за да се гарантира по-ефикасна защита 

срещу пренасянето на Anoplophora glabripennis (Motschulsky) в Общността с 

произход от споменатата държава, с изключение на Хонконг; като има предвид, че 

тези мерки следва да съдържат изискването дървеният материал, различен от 

                                                 
1
 ОВ L 26, 31.1.1977 г., стр.20. 

2
 ОВ L 15, 21.1.1998 г., стр.34. 



31999D0355.doc – ЦПР - редактиран 
 

дървения материал от иглолистни дървета, с произход от Китай (с изключение на 

Хонконг), под формата на: 

 

- дървени сандъци, дървени кутии, щайги, варели и други подобни опаковки, 

палети, палети под формата на дървени кутии и други товарни платформи, обръчи 

на палети, използвани понастоящем при транспортирането на предмети от всякакви 

видове, или  

 

- дървен материал, използван за заклинване или прикрепване на товари, 

включително дървен материал, който не е запазил естествената си цилиндрична 

повърхност, 

 

да бъде отделен от кората и без проядени от насекоми дупки с диаметър над 3 мм, 

или да бъде изсушен в пещ до постигането на съдържание на влага под 20 %, 

изразено като процент сухо вещество, изчислен с помощта на подходяща програма 

на съотношението продължителност/температура; 

 

(5) като има предвид, че ако се установи, че посочените в член 1 от настоящото 

решение извънредни мерки не са достатъчни за предотвратяване на проникването 

на Anoplophora glabripennis (Motschulsky) или не са били спазени, следва да се 

предвидят по-строги или алтернативни мерки; 

 

(6) като има предвид, че последиците от извънредните мерки ще бъдат 

непрекъснато наблюдавани и оценявани през 1999 г. и че, най-късно до 31 

декември 1999 г., в светлината на резултатите от наблюдението и оценката ще 

бъдат предвидени възможни последващи мерки ; 

 

(7) като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния комитет за растителна защита, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Дървеният материал, посочен в приложението към настоящото решение и който 

произхожда от Китай (с изключение на Хонконг), може да бъде внасян на 

територията на Общността, само при условие че са спазени извънредните мерки, 

предвидени в посоченото приложение към споменатото решение. Предвидените в 

приложението извънредни мерки се прилагат само за дървения материал, който 

напуска Китай на или след 10 юни 1999 година. 

 

Член 2 

 

Без да се накърняват разпоредбите на Директива 94/3/ЕО
3
 на Комисията, преди 31 

октомври 1999 г., държавите-членки вносителки представят на Комисията и на 

                                                 
3
 ОВ L 32, 5.2.1994 г., стр. 37; и списък на печатните грешки( ОВ L 59, 3.3.1995 г., стр. 30). 



31999D0355.doc – ЦПР - редактиран 
 

останалите държави-членки подробен технически доклад за извършения 

официалното наблюдение, посочено в точка 2 от приложението. 

 

Член 3 

 

Държавите членки привеждат в съответствие мерките, които те са предприели, за 

да се предпазят срещу вкарването и разпространението на Anoplophora glabripennis 

(Motschulsky), по такъв начин, че споменатите мерки да съответстват на 

разпоредбите на член 1. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение ще бъде преразглеждано най-късно до 31 декември 1999 г. 

 

Член 5 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 26 май 1999 година. 

 

За Комисията: 

Franz FISCHLER 

Член на комисията 

                                                                                                                                                 
 



31999D0355.doc – ЦПР - редактиран 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

По смисъла на разпоредбите на член 1, се прилагат следните извънредни мерки: 

 

1. Дървеният материал с произход от Китай (с изключение на Хонконг) и 

различен от дървения материал от иглолистни дървета, под формата на: 

 

- дървени сандъци, дървени кутии, щайги, варели и други подобни 

опаковки, палети, палети във формата на дървени кутии и други товарни 

платформи, обръчи на палети, използвани понастоящем при транспортирането на 

предмети от всякакви видове, или  

 

- дървен материал, използван за заклинване или прикрепване на товари, 

включително дървен материал, който не е запазил естествената си цилиндрична 

повърхност, 

 

ще бъде отделен от кората и без проядени от насекоми дупки, с диаметър над 3 мм, 

или да бъде изсушен в пещ до постигането на съдържание на влага под 20 %, 

изразено като процент сухо вещество, изчислен с помощта на подходяща таблица 

на съотношението време/температура. 

 

2. Съблюдаването на посочените в точка 1 разпоредби се контролира от 

компетентните официални органи, посочени в Директива № 77/93/ЕИО. 


